Российская  Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

      ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25 сентября 2014 года  №71

р.п. Видим.

«О мерах по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и пожаров

в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

на территории Видимского

городского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «Озащите населения и территорий от Чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории Видимского городского поселения:
1. Провести проверки жилых и нежилых объектов в поселках Видим, Чистополянский,  Каймоновский на соответствие требованиям пожарной безопасности, обратив особое внимание на техническое состояние электрооборудования и печного отопления.

2.  Обеспечить систематическое информирование населения о пожарах, провести разъяснительные беседы с гражданами по исполнению требований  правил пожарной безопасности на сходах и собраниях.
3. В срок до 25 октября 2014 года провести проверку состояния водозаборов.

4. С наступлением зимнего периода производить своевременную очистку от снега дорог и подъездов к жилым домам, организациям и источникам противопожарного водоснабжения.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Видимского

городского поселения                                                 О.П. Кукштель
Рассылка: в дело.

Барикова Л.А.
Тел.69-2-64